
 

 

COMUNE DI FONDO 
Provincia di Trento 

     
      

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

N° 140 
Data: 23  giugno  2014 

 
 
OGGETTO :  RINNOVO ABBONAMENTO A “IL SOLE 24 ORE”  DIGITAL  DAL 1 GIUGNO 

2014 AL 31 MAGGIO 2015.  
 
Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 60  di data 29 maggio 2014, con la quale sono stati affidati ai 
Responsabili dei Servizi gli incarichi per la gestione tecnica-finanziaria e amministrativa del Comune di 
Fondo per l’anno 2014 e contemporaneamente sono stati approvati gli atti di indirizzo per la gestione del 
bilancio 2014; 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
      Considerato che il Comune di Fondo usufruisce da vari anni dell’abbonamento al quotidiano “Il sole 
24 ore” e che esso è scaduto in data 31.05.2014;  
 

Ritenuto che l’abbonamento al quotidiano “Il Sole 24 ore” sia meritevole di sottoscrizione in quanto 
svolge un importante opera di informazione che è  necessaria per far fronte in modo corretto alle numerose 
scadenze  di competenza del servizio finanziario e considerato che è disponibile il rinnovo in forma digitale 
con un notevole risparmio di spesa e numerosi contenuti multimediali; 
 

Vista la proposta de il sole 24 ore spa  di data  27/05/2014, giunta al protocollo comunale n. 3678 di 
data 19/06/2014 che prevede il rinnovo dell’abbonamento al quotidiano Il Sole 24 ore in forma digitale  per il 
periodo 01.06.2014-31.05.2015 al costo di euro 199,00 oltre ivza 22% per un totale di € 242,78. 

 
 Ritenuto di autorizzare il rinnovo dell’abbonamento al quotidiano Il Sole 24 ore digitale per il periodo 

01.06.2014-31.05.2015 al costo di € 242,78 come da nota de “Il Sole 24 ore s.p.a.”; 
   
 Visto il T.U. delle leggi regionali sull’ordinamento contabile e finanziario approvato con DPGR 
28/5/1999 n. 4/L così come modificato dal DPReg. 01 febbraio 2005 n. 4/L 
 

Visto il Regolamento di attuazione approvato con DPGR 27/10/1999 n. 8/L;  
   
Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 02 dd. 09.02.2001, 

esecutiva ai sensi di legge e s.m. con deliberazioni consiliari n. 13 dd. 30.03.2001 e ssmm; 
 
Vista la deliberazione consiliare n. 11 di data 22 maggio 2014 avente ad oggetto  Esame ed 

Approvazione del Bilancio di previsione 2014; 
 

Visto il provvedimento di data 7 maggio 2001, con il quale il Sindaco nomina i dipendenti 
responsabili dei servizi ed affida al sottoscritto funzionario le competenze relative al servizio di segreteria;  

 
 

 
D E T E R M I N A  

 



1. Di rinnovare l’ abbonamento al quotidiano “Il Sole 24 ore spa” digitale cf 00777910159 per il periodo 
01.06.2014-31.05.2015 al costo di euro 242,78 come da nota di data 27/05/2014, giunta al protocollo 
comunale n. 3678 di data 19/06/2014. 

 
2. Di imputare la spesa totale  di Euro 338,90, derivante dal presente provvedimento, all’intervento 

1010302 capitolo 750 del bilancio di previsione relativo all’esercizio finanziario 2014 che presenta 
adeguata disponibilità. 

 
3. Di precisare che avverso il presente provvedimento sono ammessi i seguenti ricorsi: 

• Ricorso Giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 60  giorni, 
ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104; 
ovvero ed in alternativa al ricorso giurisdizionale: 

• Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del DPR 
24.11.1971 n. 1199. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Dott. Claudio Albanese 

      
 
 

 
**************** 

VISTO OBBLIGATORIO espresso ai sensi  del combinato  disposto degli artt. 5 e 29 del Regolamento 
di contabilità approvato con delibera consiliare n.   2 di data 2 febbraio 2001 e s.m.  
 

ESERCIZIO FINANZARIO 2014 
 
 Visto e prenotato l’impegno ai sensi e per gli effetti dell’art. 29 del Regolamento di contabilità 
approvato con deliberazione consiliare n. 2 dd. 09.02.2001 e s.m. 

 
INTERVENTO CAPITOLO BILANCIO  N.   IMPEGNO IMPORTO 

1010302 750 2014  242,78 
 
                                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
        Dott. Claudio Albanese 


